
Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

1 од 250

20212790014

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ИЗМЕНИТЕ И 

ДОПОЛНУВАЊАТА НА ДОГОВОРОТ ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА МЕЃУ 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЕФТА ДРЖАВИТЕ

Се прогласува Законот за ратификација на измените и дополнувањата на Договорот за 
слободна трговија меѓу Република Македонија и ЕФТА државите,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
9 декември 2021 година.

  
Бр. 08-5203/1 Претседател на Република

9 декември 2021 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 
ДОГОВОРОТ ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 

ЕФТА ДРЖАВИТЕ

Член 1
Се ратификуваат измените и дополнувањата на Договорот за слободна трговија меѓу 

Република Северна Македонија и ЕФТА државите содржани во Одлуката на ЕФТА-
Северна Македонија на Мешовитиот комитет бр.1 од 2021 година, потпишана во Женева 
на 14 јули 2021 година и во Скопје на 23 јули 2021 година.

Член 2
Измените и дополнувањата на Договорот од членот 1 од овој закон содржани во 

Одлуката на ЕФТА-Северна Македонија на Мешовитиот комитет бр.1 од 2021 година, во 
оригинал на англиски и во превод на македонски јазик, гласат:
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214 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

215 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

216 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

217 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

218 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

219 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

220 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

221 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

222 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

223 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

224 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

225 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

226 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

227 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

228 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

229 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

230 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

231 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

232 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

233 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

234 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

235 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

236 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

237 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

238 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

239 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

240 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

241 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

242 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

243 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

244 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

245 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

246 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

247 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

248 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

249 од 250



Службен весник на РСМ, бр. 279 од 15.12.2021 година 

250 од 250

Член 3
Министерството за економија, Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство и Министерството за финансии - Царинска управа се определуваат како 
надлежни органи на државната управа што ќе се грижат за извршување на измените и 
дополнувањата на Договорот од членот 1 од овој закон.

Член 4
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


